do contrato 07/2022, mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Este  Termo  de  Apostilamento  tem por  objeto  o  reajuste  de  valor  do  CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 07/2022. O valor mensal da manutenção contratada fica reajustada, a
partir de Agosto de 2024, em 3,8239% (três vírgula, oito mil e duzentos e trinta e nove por
cento), a partir do índice IGPM – FGV acumulado de 12 meses, passando de R$ 8.738,52 (oito 

mil e setecentos e trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos) à R$ 9.072,67 (nove mil e
setenta e dois reais e sessenta e sete centavos). Sendo o valor total deste Apostilamento R$
4.009,80 (quatro mil e nove reais e oitenta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA -  DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

Ratificam-se as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato inicial e seu I
Termo Aditivo e II Termo Aditivo.

Curitiba, _13_de  Dezembro  de 2024.

Severino Benner

[...]

conorme Edital de Credenciamento nº 05/2023. CONTRATO: CETAC –
CENTRO DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA LTDA, inscrita
no CNPJ 77.538.288/0001-87. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.002.0010.0302.0001.2007.3.3.3.90.39.50.30. Fonte: 10001. Reduzido
para o ano de 2025: 53. VALOR TOTAL: R$ 1.608.000,00 (um milhão e
seiscentos e oito mil reais), para 12 (doze) meses de prestação de serviços.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74 da Lei 14.133/21. Curitiba, 18 de
Dezembro de 2024. JAQUELINE CRISTINE DA SILVA – Presidente da
Comissão – Portaria 08/2024. Ratifica a Inexigibilidade nº 162/2024 –
Objeto:

[...]

de 2024. GERSON COLODEL - Presidente do COMESP.

151125/2024

ERRATA DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 155/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4519/2024 PARECER JURÍDICO
Nº 322/2024 - PUBLICADA EM 18 DE DEZEMBRO DE 2024 –
EDIÇÃO 11800.

ONDE SE LÊ: VALOR TOTAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

LEIA-SE: VALOR TOTAL: R$ 564.000,00 (quinhentos e sessenta e quatro
mil reais).

As demais inormações permanecem inalteradas.

151182/2024

Fundação raucária

EXTRATO DE TERMOADITIVO – FUNDAÇÃOARAUCÁRIA

Instrumento Instituição
Nº Adi-
tivo

Prazo para
Execução
do Projeto

Vigência
prorro-
gada até
data

Data de as-
sinatura do

[...]

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Lei 14.133/2021, no § 3º, inc.
I, da Lei Estadual nº15.608/2007 e Cláusula Terceira do II Aditivo do contrato
07/2022. DO OBJETO - reajuste de valor do CONTRATO ADM. N.º 07/2022. O
valor mensal da manutenção contratada ica reajustada, a partir de Agosto de
2024, em 3,8239% (três vírgula, oito mil e duzentos e trinta e nove por cento),
com o índice IGPM – FGV acumulado de 12 meses, passando de R$ 8.738,52
(oito mil e setecentos e trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos) à
R$ 9.072,67 (nove mil e setenta e dois reais e sessenta e sete centavos). Sendo o
valor total deste Apostilamento R$ 4.009,80 (quatro mil e nove reais e oitenta
centavos). Ratiicam-se as demais cláusulas e condições estabelecidas no
Contrato inicial e seu I e II Termo Aditivo. Curitiba, 13 de Dezembro de 2024.
RAMIROWAHRHAFTIG (Pres. Fund Araucária) / GERSON KOCH (Dir. de
Adm. e Finanças Fund.